
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900190

190

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 48/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, torna público a licitação para Registro

de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento
parcelado de produto e equipamento odontológico para rede pública de saúde deste
município, conforme descrição contida no Edital e seus Anexos que estão à disposição dos
interessados através do e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br. A licitação será realizada dia
31 de agosto de 2022 às 09:00, na sede da Prefeitura Municipal.

IVANA DIAS DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

Data da Sessão de Julgamento: 31/08/2022 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Contratação de empresa especializada para a execução de manutenção preventiva e
corretiva (com fornecimento total de materiais e mão de obra) do sistema de iluminação
pública do Município de Queimadas - BA, conforme especificações, condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos
no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 18 de agosto de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CT 73/2020

4º Aditivo de prazo ao contrato nº 073/2020. Objeto do contrato: contratação de empresa
especializada em engenharia para execução da construção de escola de um pavimento com
06 salas de aula espaço educativo rural e urbano, na sede do município de Quijingue/BA .
Prazo do aditivo: 16/08/2022 a 11/02/2023. CONTRATANTE: Município de Quijingue -
Bahia. CONTRATADA: DSB CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº
23.037.845/0001-57. Data da assinatura do aditivo: 16/08/2022. Quijingue - Bahia,
16/08/2022. Weligton Cavalcante de Gois - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 031/2022, Processo Administrativo
nº 200/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE RAFAEL
JAMBEIRO - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL E
SEUS ANEXOS, Sessão de abertura no dia 31 de agosto de 2022, às 09:00 (nove horas)
Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura
Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael
Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou
através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 957228, Rafael Jambeiro/BA, Marcos Luiz
Arjones de Souza, Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 032/2022, Processo Administrativo
nº 194/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços continuados de gerenciamento de frota com abastecimento de
combustíveis para a frota de veículos e máquinas das Secretarias Municipais de Rafael
Jambeiro/BA, mediante utilização de cartão eletrônico (com chip ou código de barras), com
controle operacional através de sistema informatizado.. Sessão de abertura no dia 31 de
agosto de 2022, às 14:00 (quatorze) horas Horário de Brasília, Edital e Anexos disponíveis
no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores
informações pelo Tel.: (75) 3680-2122, ou através do e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 957321, Rafael Jambeiro/BA.

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 032/2022, Processo Administrativo: 373/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros
alimentícios, para atender as demandas das secretarias, no Município de Riachão do
Jacuípe - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 10:00h do dia 08/09/2022, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 18 de agosto de 2022.
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 26/2022

Contrato nº. 134/2022 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e
a empresa João Manuel de Oliveira Filho, CNPJ nº. 13.294.402/0001-98; Objeto
Contratação de empresa para prestação de serviços em manutenção, reparo e aquisição de
peças dos equipamentos e instrumentos odontológicos e hospitalares dos postos de saúde
da família - PSF e Hospital, para atender as necessidades da secretaria de saúde
pertencente a este município de Riachão das Neves - BA. Valor total do lote: R$ 23.000,00
(vinte e três mil reais), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de
Vigência: 05/08/2022 a 31/12/2022; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel
Crisóstomo Borges Neto e pela a empresa João Manuel de Oliveira Filho, respectivamente
pelo município e pelo contratado. MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO - Prefeito. Riachão
das Neves - BA, 05/08/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços em manutenção, reparo e aquisição de peças dos equipamentos
e instrumentos odontológicos e hospitalares dos postos de saúde da família - PSF e
Hospital, para atender as necessidades da secretaria de saúde pertencente a este
município de Riachão das Neves - BA. Licitante vencedor: JOÃO MANUEL DE OLIVEIRA
FILHO CNPJ n°: 13.294.402/0001-98, venceu lote 01 no valor total de R$ 23.000,00 (vinte
e três mil reais) Fonte de Recursos 1520, 02. Nestes termos HOMOLOGO o objeto do
presente certame ao Licitante vencedor acima identificado.

Riachão das Neves - BA, 1º de agosto de 2022.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves-BA comunica que realizará
licitação pública, modalidade PE nº 16/2022, no dia 02/09/2022, às 09:00 horas, horário
local, no prédio desta Prefeitura Municipal, tendo como objeto a Contratação de empresa
especializada para fornecimento de forma parcelada de equipamentos de informática,
mobiliário de escritório, ar condicionado, para atender as necessidades das secretarias
Municipais deste Município. Este Edital está à disposição no site www.licitacoes-e.com.br,
e poderá ser adquirido pessoalmente no setor de Licitações e Contratos no horário das
07:30 às 13:30 no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP
- 47.970-000. Informações e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 17 de agosto de 2022.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PP
SRP n.º 28/2022, Proc. Administrativo nº 115/2022, no dia 01/09/2022, ás 08:30hs,
Objetivando a Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças
destinados a manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este Município.
Este Edital estará à disposição a partir desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer
horário no portal da transparência do Município no seguinte endereço eletrônico:
http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br, maiores informações no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min.
às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 17 de agosto de 2022.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PE
nº 15/2022, Proc. Administrativo nº 114/2022, no dia 31/08/2022, às 09:00 horas,
objetivando a contratação de empresa para serviço de consultoria referente ao eSocial
objetivando capacitar e acompanhar as documentações técnicas e eventos do eSocial. Este
Edital estará à disposição a partir desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer
horário no "site" www.licitacoes-e.com.br, maiores informações no endereço: Praça
Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min. às
13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 17 de agosto de 2022.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 006/2022, objetivando o fornecimento
parcelado de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) acondicionado em botijão de 13kg
e 45kg e vasilhames de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) GLP, 13kg e 45kg, para
atender as necessidades das diversas secretarias municipais de Riacho de Santana-Bahia,
do tipo menor preço global por lote. Abertura: 02/09/2022, às 08h30min. O edital
completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor
Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 18 de agosto de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 28/2022,
destinado a AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO., data e recebimento das propostas iniciando as
09:00 da manha do dia 19 de agosto de 2022, data e horário do inicio da disputa as 08:30
da manha do dia 31 de agosto de 2022. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou
pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos
acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br
Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do
endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

Torna público que realizará Pregão Presencial sob Critério de Julgamento
Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de móveis planejados, sob medida, para Escola
Palácio do Saber. Abertura: 02/09/2022, às 09h. Edital disponível em:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao e na
Prefeitura no período de 19/08/2022 à 02/09/2022. Informações: (77) 3491-2921.

São Félix do Coribe - BA, 18 de agosto de 2022.
FERNANDO BATISTA DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro Suplente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-19T00:12:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




